Página 1 de 1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2011

(Do Sr. Vicentinho)

Solicita que seja realizada audiência

pública para debater o “PL.1549/2003 –

que dispõe sobre o exercício

profissional de Acupuntura e determina

outras providências.”

Senhor Presidente:

 Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª, ouvindo o Plenário desta comissão, que

sejam convidados representantes que irei informar posteriormente a esta comissão, para

debater o tema do “PL.1549/2003 - Dispõe sobre o exercício profissional de Acupuntura e

determina outras providências”.

JUSTIFICATIVA

A participação dos convidados servirá para abordarmos com maior profundidade o

Projeto de Lei 1549/2003, que disciplina o exercício profissional de acupuntura e determina

outras providências.

Pela importância da matéria, julgamos que os ilustres convidados prestarão

informações indispensáveis para oferecermos um parecer de acordo com a relevância da

proposição.

Assim sendo, peço o apoio dos nobres pares.

                                                             Sala da Comissão, em       de  setembro de 2011

DEPUTADO VICENTINHO (PT/SP)